BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BHXH-TST
V/v phối hợp Ngành Giáo dục và Đào tạo

trên địa bàn triển khai Kế hoạch số 174/KH-
UBND ngày 03/10/2024 của UBND

tỉnh Bình Định

Bình Định, ngày        tháng 10 năm 2024

       Kính gửi: Bảo hiểm xã hội các huyện, thị xã

Căn cứ Kế hoạch số 109-KH/TU ngày 12/9/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy Bình Định về thực hiện Nghị quyết số 42-NQ/TW ngày 24/11/2023 của Ban
Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng
chính sách xã hội, đáp ứng yêu cầu sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong
giai đoạn mới.

Thực hiện Kế hoạch số 174/KH-UBND ngày 03/10/2024 của UBND tỉnh
Bình Định về công tác phát triển người tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất
nghiệp, số người sau độ tuổi nghỉ hưu được hưởng lương hưu, bảo hiểm xã hội
hằng tháng và trợ cấp hưu trí xã hội trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2024 và giai
đoạn 2025 - 2030.

Để gia tăng phát triển số người tham gia bảo hiểm xã hội ở khối Ngành
Giáo dục và Đào tạo, Bảo hiểm xã hội (BHXH) tỉnh yêu cầu BHXH các huyện,
thị xã (gọi chung là BHXH huyện) phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo cấp
huyện chỉ đạo các trường học rà soát các trường hợp chưa tham gia BHXH bắt
buộc và BHXH tự nguyện theo Kế hoạch trên và Công văn số 2723/SGĐĐT-
TCCB ngày 04/10/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Định về việc triển
khai Kế hoạch số 174/KH-UBND ngày 03/10/2024, cụ thể:

- Đối với các giáo viên hợp đồng lao động theo năm học chưa tham gia
BHXH bắt buộc: Yêu cầu phải tham gia BHXH, bảo hiểm y tế theo quy định của
Luật, đồng thời khi giáo viên hết hạn hợp đồng lao động, trong thời gian nghỉ hè
vận động tiếp tục tham gia BHXH tự nguyện.

- Rà soát các trường mầm non dân lập, tư thục chưa tham gia BHXH, yêu
cầu phải tham gia theo đúng quy định, trường hợp nào không thuộc đối tượng
tham gia BHXH bắt buộc vận động tham gia BHXH tự nguyện.

- Tiếp tục rà soát các cô bảo mẫu ở các trường tiểu học, mầm non làm việc
bán thời gian, vận động tham gia BHXH tự nguyện để được hưởng lương hưu
theo quy định.

(Gửi kèm Công văn số 2723/SGĐĐT-TCCB ngày 04/10/2024 của Sở Giáo
dục và Đào tạo tỉnh Bình Định)

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo về BHXH
tỉnh (qua phòng Quản lý Thu - Sổ, Thẻ) để được hướng dẫn.

Yêu cầu BHXH huyện nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban QLT-ST, BHXH Việt Nam (để b/c);
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Sở GD & ĐT tỉnh;
- GĐ BHXH tỉnh (b/c);
- Các PGĐ BHXH tỉnh;
- VP và các Phòng NV BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, TST.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Văn Lý

		2024-10-09T14:55:20+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2024-10-10T09:09:15+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-10-10T10:59:54+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-10-10T10:59:56+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH

		2024-10-10T11:00:54+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ